"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIIIÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198 1 3278-9990

Email: iprecaiva@hotmallcom

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

MUNICIPAL DE CAIUA— IPRECA.

Aos 18 (dez) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, nas dependências da Sala

deste Instituto, às 11:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do IPRECA, a

saber: Sr2  Roberta Vargas Fonte, 5r2  .Jefferson Santos de Oliveira, 5r9  Lucas Mickael de Lima

Rodrigues, Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro.

Dando início aos trabalhos foi discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de

janeiro de 2021 conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAIUÁ - IPRECA - CONSOLIDADO

Ralatóvo de Análise, Enqoad'amentos, Rentabilidade e Ritco - Base 29/01/2021

CRÉDITO
o MERCADO

Retomo dos investimentos após as movlmentaçbes (aplIcações e resgates) no ,n6 de Janeiro/2021

rUNDOS DL RENDA flXA

Ativos Renda Fixa

LAjE REC UPOS F1DC MULI9SSETORIAL SÊNIOR

CAIXA BRASI. GESTÃO ESTRATÉGICA FIC RENDA FIXA

TOSOER II IMA-5 5 1`1 RENDA FIXA

88 IMA-8 16TULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREV1DENCL.

CAIXA BRASIL IMA-13 TÍTULOS PÚBUCOS P1 RONDA FIXA

SN4TAND601 IMA-5 PREMIUM FIO RENDA FIXA 1?

CAIXA NOVO BRASIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO UMA-

88 UMA-E S. TÍTULOS PÚEUCOS P1 RENDA F9XP. PREVUCE...

CAIXA BRASIL MA-8 5. UTTULOS P6.jEUcO5 P1 RENCIAFI

Total Penda Fioa

Saldo Anteflor 	Apbcaçaes 	Resgates 	Saldo Amei 	Retorno (RO) 	Retorno (%) 	1%) Inat,t 	Var- Mãe

2921620 	 DOO 	000 	26376,37 	 6.17 	053% 	0.09% 	0.41%

1.043.964,96 	 DOO 	009 	1,044,229,99 	 264,03 	9,03% 	0,93% 	0.76%

171 323,33 	 046 	500 	171 99940 	-212.93 	-0.12% 	.2 12% 	0.57%

825 700.01 	 0.06 	0,00 	800,665 15 	, .7 11285 	-306% 	-0 3601 	2.59%

310 903,47 	 0,00 	000 	3082W.10 	-2713,37 	-00701 	-0.07% 	257%

1.128 723,04 	 0,00 	0.00 	1,198.763.62 	-9.930.42 	-068% 	-54001 	2.68%

155405.77 	 000 	090 	154035,21 	.1.37056 	-008% 	-230% 	2,57%

212.099,02 	 0.00 	0.00 	206493.88 	-3.697.14 	-1,70% 	-1 10'. 	4.10%

42.063,57 	 000 	000 	40349.95 	.713.62 	.170% 	.1 70% 	4.11%

3116.680,37 	 0.00 	0,00 	3,991.172,67 	.25.467.70 	-0.56, 	 2.09%

,z1

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNLDY - 78
CNPJ 04.988.760/0001-10 - CEP 19450 000 CAIUÀ oi'

Fone/Fax: (18) 3278-1198 13278-9990

Email: iprecaiva©xsLrnoil.corn

INSTI"TO DE 	REvrD€\CIa MUMCIP3L DE C .5 - )PREC.4 - CO,SOLiDÀCO

Reletcr'c cc Sna se Enq.,ad'arne-tos Se-taal,:aoe e Rico - lese: 29/01/2021

CRÉDITO
& MERCADO

eres9tes) 	oinêsdelaneiro/2021 n FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL

Alvos Renda Variável Saldo Antenor AphcaçOes ReslUna Salvo Alcei Reloreo 98) Rnlcn no %) 1%) lnst:t 	Ocr. Más

CAIXA IlJDEX0 BOLSA 	,lERI5NAílMULTMERCADO Li' 69252689 CIO 000 (,9225927 .157 3' .0359, •'' 3.7 	O 06%

RI ENERGIA FIAcÕES 6090536 090 000 63497.40 .340' 00 .509% .50/-, 	1187%

BIAÇÔES VALOR F)CÀÇÔES 351 55795 000 000 33191361 .1965934 .6 99), -355. 	12 13%

RI CONSTRUÇÃO CIVIL FG0CÕES 1.006500 11 00-8 000 93523573 -'1 754.38 -7 0,8), ----- --062%

Total Renda Variável 2.117.59831 000 0,00 2,022.911,14 ')''. '. 13,7215

O retorno do mês de janeiro foi de -R$ 25.407,70 (vinte e cinco mil, quatrocentos e sete reais e

setenta centavos negativos), equivalendo a -0,65% (zero ponto sessenta e cinco por cento negativo),

contra o IPCA +5,42% de aa. No seguimento de renda variável o retorno ficou em —R$ 94,679,17

(noventa e quatro mil seiscentos e setenta e nove reais e dezessete centavos negativos). Na reunião

foi novamente discutida a possibilidade de uma diversificação maior da carteira expandindo para

fundos de rendas variável, porem foi verificado que havia um desenquadramento na carteira de

investimentos do Instituto, assim foi decidido esperar a análise da carteira solicitada em 09/02/2021

para a Empresa Crédito e Mercado, para então tomar decisão de movimentar ou nao as aplicações

levando-se em consideração as percas que poderiam ser geradas, considerando que as aplicações

tiveram rentabilidade negativa, e o saque poderia concretizar esta perca.

CRÉDITO
& MERCADO

ae.ostw.ospueLcosrInE,asrwn000c000.4J6

eaoçlcsvcconrr 'Cães

lO cv,.9rovçS,cOtnccç00s

lOepeps2nLo5ei

40

à 	 1,21

4.53 	 44,4,4 	 42141141 	 SÇI% 	 2252 	 DOIS 	 5s,.4' 152,04

•.L.,,..i
:: 	'::::

PL

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAI(JÁ-SP

Fone/Fax: (18)3278-1198/ 3278-9990
EmaU: precaiva9hotm81.com

O patrimônio líquido do Instituto está em R$ 6.610.806,72 (seis milhões, seiscentos e dez mil,

oitocentos e seis reais e setenta e dois centavos). Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a

registrar, a presente ata conferida, apreciada, aprovada e assinada pelos membros de Comitê de

Investimentos.

ROBERTA VARGAS FANTE

PRESIDENTE DO COMITÊ DE INVESTIPV

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIR

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIME

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIG

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTIME

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINI

PRESIDENTE DO IPRECA